关于2016年市区义务教育阶段学校招生工作时间安排的
通    知
                                       杭教办初〔2016〕3号
	各有关区教育局（社发局）：
　　现将上城区、下城区、拱墅区、江干区、西湖区、滨江区、杭州经济技术开发区、西湖风景名胜区、大江东产业集聚区2016年义务教育阶段学校招生工作时间安排印发给你们（详见附件），并提出以下要求，请各区教育局（社发局）结合本区实际，制定实施方案，认真做好2016年义务教育阶段学校招生工作。
　　1．2016年市区义务教育阶段招生工作办法按照《杭州市区民办初中招生工作办法》（杭教初〔2014〕5号，ZJAC04—2014—0001）和《杭州市区义务教育阶段公办学校招生工作暂行办法》（杭教初〔2014〕13号，ZJAC04—2014—0002）执行。高层次人才子女入学按照《中共杭州市委 杭州市人民政府关于杭州市高层次人才、创新创业人才及团队引进培养工作的若干意见》（市委〔2015〕2号）精神执行。
　　2．各区教育局（社发局）要统筹户籍适龄儿童和符合条件的进城务工人员随迁子女入学需求，科学合理制定义务教育阶段学校招生计划、班级规模，确保符合条件的适龄儿童就近入学。各区2016年民办中小学招生计划和面谈方案、公办中小学学区划分方案于3月10日前，公办中小学招生办法、招生计划于5月底前报杭州市教育局初中初等教育处。
　　3．各学校应按统一部署的时间、程序进行招生、分配工作，不得擅自提前；各区教育行政部门要加强对学校招生工作的指导和监督，督促学校严格按照招生纪律要求，进一步规范招生行为。
　　4．各区教育局（社发局）和各学校要进一步推进阳光招生，保证招生工作的公开、公平、公正；完善招生工作服务体系，努力为符合条件的适龄儿童入学提供方便快捷的服务。
　　有不明事宜，请及时与杭州市教育局初中初等教育处联系。联系人：陈瑞兰，联系电话：87061385。
  　　附件：2016年杭州市区义务教育阶段学校招生工作时间安排

杭州市教育局办公室
                          　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  2016年1月11日

附件：2016年杭州市区义务教育阶段学校招生工作时间安排

日  期

内   容

4月初

1．民办中小学启动招生宣传，可通过校园开放日等形式适当宣传学校教育教学改革的成效和学校自主招生方案
2．滨江区流动人口随迁子女家长提交积分入学申请，具体办法见滨江区流动人口办公室出台的有关方案。

4月上旬

1．小学召开毕业生家长会，家长核对确认《2016年杭州市区小学毕业生户籍、学籍情况调查表》
2．在外地就读的杭州户籍小学毕业生个别生报名（欲参加民办初中招生网上报名的，需在4月15日前到户籍所在区教育局（社发局）登记填表）

4月15日

小学毕业生杭外推荐工作截止

4月16日

市区民办小学报名

4月22日

1．2016年杭外初中招生电脑派位
2．小学发放《2016年杭州市区小学毕业生户籍、学籍情况调查回执》

4月26—27日

民办初中招生网上报名

4月28日

1．民办初中网上报名结果查询
2．监护人书面确认民办初中网上报名结果

5月4日17:00后

市教育局公布各民办初中报名人数（以网报监护人书面确认为依据）

5月5日

报名人数超过派位计划的民办初中电脑派位

5月5日晚—5月8日晚

民办初中派位结果查询

5月7—8日

民办初中派位学校组织自主招生

5月14—15日

未招满的民办初中组织续报名招生
（对象：未被录取的学生）

5月19日

市区民办初中招生结束

5月11—20日

2016年杭州市区流动人口随迁子女小学一年级入学网上预登记（滨江区的流动人口随迁子女按滨江区流动人口办公室出台的有关方案进行）

6月8—15日

流动人口随迁子女小学一年级入学预登记信息相关部门核查结果网上查询

6月25—26日

市区公办小学招生报名

6月上旬—7月5日

各区开展公办初中分配工作